Kata Kandahlawi diambil dari kampung

halaman nya yang bernama Kandahla di Saharanpur, India. Adapun kata Deoband

berasal dari kata Deobandi, tempat belajar Muhammad Ilyas yang merupakan

salah satu madrasah terbesar di India bagi pengikut madzhab Hanafi.
5
Beliau lahir

pada tahun 1303 H (1886 M) di desa Kandahla di kawasan Muzhafar Nagar, Utar

Pradesh, India. Ayahnya bernama Syaikh Ismail dan Ibunya bernama Shafiyah al-

Hafidzah. Keluarga Muhammad Ilyas terkenal dengan sebagai gudang ilmu

agama dan memiliki sifat wara‟. Saudaranya antara lain Maulana Muhammad